

平成19年12月期 第3四半期財務・業績の概況

平成19年11月20日

上場会社名	株式会社フォーサイド・ドット・コム	上場取引所	JASDAQ
コード番号	2330	URL	http://www.for-side.com/
代表者	(役職名) 代表取締役	(氏名) 安嶋 幸直	
問合せ先責任者	(役職名) 取締役経営管理本部長兼CFO	(氏名) 川崎 雅嗣	TEL (03) 5339-5211

(百万円未満切捨て)

1. 平成19年12月期第3四半期の連結業績 (平成19年1月1日 ~ 平成19年9月30日)

(1) 連結経営成績 (%表示は対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		四半期(当期)純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
19年12月期第3四半期	8,776	—	51	—	△88	—	222	—
18年12月期第3四半期	46,294	86.1	1,910	112.7	1,832	82.6	△19,481	—
18年12月期	74,596	—	6,335	—	6,651	—	△60,417	—

	1株当たり四半期(当期)純利益		潜在株式調整後1株当たり四半期(当期)純利益	
	円	銭	円	銭
19年12月期第3四半期	93	72	—	—
18年12月期第3四半期	8,196	85	—	—
18年12月期	△25,421	13	—	—

(2) 連結財政状態

	総資産		純資産		自己資本比率		1株当たり純資産	
	百万円		百万円		%		円	銭
19年12月期第3四半期	10,948		9,185		83.8		3,859	38
18年12月期第3四半期	129,470		58,490		39.9		24,610	44
18年12月期	29,324		12,842		43.5		5,367	01

2. 配当の状況

	1株当たり配当金	
	第3四半期末	
(基準日)		
	円	銭
18年12月期第3四半期	—	—
19年12月期第3四半期	—	—

3. 平成19年12月期の連結業績予想 (平成19年1月1日 ~ 平成19年12月31日) 【参考】

(%表示は対前期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		当期純利益		1株当たり当期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円	銭
通期	8,500	—	50	—	50	—	50	—	21	07

4. その他

- (1) 期中における重要な子会社の異動（連結範囲の変更を伴う特定子会社の異動）： 有
新規 — 社 除外 3社 SFプランニング
For-side.Plus.Korea.Co.,Ltd.
For-side.com.U.S.A.Co.,Ltd.
- (2) 会計処理の方法における簡便な方法の採用の有無： 有
- (3) 最近連結会計年度からの会計処理の方法の変更の有無： 無

（注）詳細は、4ページ【定性的情報・財務諸表等】4. その他をご覧ください。

※ 業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

※上記の予想は本資料の発表日現在において入試可能な情報及び将来の業績に影響を与える不確実な要因に係る本資料発表日現在における仮定を前提としています。実際の業績は、今後様々な要因によって大きく異なる結果となる可能性があります。

【定性的情報・財務諸表等】

1. 連結経営成績に関する定性的情報

当第3四半期連結会計期間（自平成19年1月1日至平成19年9月30日）の業績については、下記のとおりであります。

当第3四半期連結会計期間におけるわが国の経済は、企業収益の改善や設備投資の増加等の景気回復基調を続けておりますが、原油価格の高騰等により個人消費の回復は力強さを欠く状況が続き、限定的なものにとどまっております。

一方、当社を取り巻く事業環境と致しましては、国内における携帯電話加入者数が、平成18年9月末時点で9,381万人であったものが平成19年9月末時点では9,933万人（前年同月比5.9%増）と堅調に推移する中、第3世代携帯電話（3G）の加入者数は、平成18年9月末現在の5,742万人から、平成19年9月末時点では7,932万人（前年同月比38.1%増）と大幅に増加しており、携帯電話加入者の約80%まで普及が進んでおります。（出所：社団法人電気通信事業者協会）

このような状況の中、当社は激変するモバイル市場にいち早く対応するため、前連結会計年度（平成18年12月期）において国内外グループ全体で第2世代携帯電話（2G）事業からの撤退を決定し国内単体事業への回帰といった大幅な事業方針の転換を行い、当第3四半期連結会計期間においては、その方針を推し進めるために平成19年2月に欧州地域のiTouch Holdings, Ltd.の株式売却を完了致しました。北米地域のZingy, Inc.につきましても当連結会計年度中に株式売却を完了させる予定であります。売却プロセスと並行して、高収益事業への経営資源の注力のための再編、リストラクチャリングを実施し企業価値の向上に努めました。

国内単体事業におきましては、ノンコア事業や不採算サイトの撤退等によるリストラクチャリングの実施と競争価値向上のために携帯電話の通信速度向上・端末のハイスペック化によって大幅に需要が期待されている音楽、映像や書籍コンテンツの企画・制作と同時に映像や音楽等のソフト投資の絞込みによる効率化やコンテンツ制作コストの削減を推し進めました。また、今後の売上規模の拡大に向け、効率的な広告戦略の実施や他社ライセンス等の配信許諾を獲得したコンテンツのアグリゲーションに注力して参りました。

このような事業環境の中で、当第3四半期連結会計期間の業績と致しましては、売上高は8,776,682千円（前年同期売上高46,294,201千円）、営業利益は51,444千円（前年同期営業利益1,910,134千円）、経常利益は△88,707千円（前年同期経常利益1,832,661千円）、純利益は222,748千円（前年同期純損失19,481,053千円）となりました。

事業の種類別セグメントの業績は次のとおりであります。

① コンテンツ事業

コンテンツ事業につきましては、平成19年2月に欧州のiTouch Holdings, Ltd.の株式売却を完了し、国内コンテンツ事業への経営資源の集中による効率化を推し進めて参りました。また、過去に蓄積したノウハウとソフト資産を活用しハイスペック端末向けの着うた[®]や着うたフル[®]、電子書籍等の3Gコンテンツの販売強化と販売チャンネルの集中による運営費用の削減を図って参りました。また、NTTドコモの「FOMA[®]」904iシリーズ向けのうた・ホーダイ配信サービスにおいて5月より「i@フルMusic取り放題」、6月より自社グラビアDVDを丸ごと1本フル配信できる「iドルSEXYch」を開始し、大幅に加入者数が増加したことにより3Gコンテンツと2Gコンテンツの売上構成比率が逆転致しました。その結果、売上高は8,151,454千円（前年同期売上高26,779,705千円）となり、営業利益は588,089千円（前年同期営業利益575,113千円）となりました。

② マスターライセンス事業

競争価値向上のためにエンターテインメント性の高い音楽、映像、書籍、イベント等のマスターライセンス投資を過去の販売実績を基に投資基準を明確化、効率的に実施しキラコンテンツの確保を引続き推進して参りました。また、自社のマスターライセンスを配信する取引先の拡大に向けた体制整備を実施致しました。なお、前連結会計年度（平成18年12月期）に当事業セグメントの連結子会社である株式会社オン・ザ・ラインの株式売却が完了し連結子会社から外れております。この結果、売上高は646,252千円（前年同期売上高8,010,007千円）となり、営業利益は79,282千円（前年同期営業損失591,281千円）となりました。

所在地別セグメントの業績は次のとおりであります。

① 日本

前連結会計年度（平成18年12月期）に当社国内グループの再編を実施し、平成18年11月に連結子会社である株式会社オン・ザ・ライン、平成18年12月に連結子会社である株式会社キャスコの株式売却がそれぞれ完了し、連結子会社から外れております。この結果、売上高は1,975,209千円（前年同期売上高20,725,504千円）となり、営業利益は338,326千円（前年同期営業利益1,453,859千円）となりました。

② 北中南米

当地域セグメントのZingy, Inc.において、高収益事業への経営資源の集中を行うために、事業の再編、リストラクチャリングを実施致しました。その結果、売上高は2,290,455千円（前年同期売上高5,957,698千円）となり、営業利益は9,835千円（前年同期営業損失191,347千円）となりました。

③ 欧州

平成19年2月に当地域セグメントの連結子会社であるiTouch Holdings, Ltd.の株式売却を完了しており連結子会社より外れております。この結果、売上高は3,675,807千円（前年同期売上高15,077,492千円）となり、営業利益は278,384千円（前年同期営業利益657,751千円）となりました。

④ アジア

平成19年2月にアジア地域の連結子会社であるWidfos Co., Ltd.の株式売却を完了しており連結子会社より外れております。この結果、売上高は5,560千円（前年同期売上高347,668千円）となり、営業損失は342千円（前年同期営業損失161,118千円）となりました。

⑤ その他

平成19年2月に当地域セグメントの連結子会社であるiTouch Holdings, Ltd.の株式売却を完了しており連結子会社より外れております。この結果、売上高は850,672千円（前年同期売上高4,202,700千円）、営業利益は41,167千円（前年同期営業利益207,735千円）となりました。

*「着うた®」「着うたフル®」は、株式会社ソニーミュージックエンタテインメントの登録商標です。

*「FOMA®」は、株式会社NTTドコモの登録商標です。

2. 連結財政状態に関する定性的情報

当第3四半期連結会計期間末における資産、負債及び純資産の状況のうち前第3四半期連結会計期間末と比較し変動がある項目は主に以下のとおりであります。

総資産の状況は、前第3四半期連結会計期間末と比較し118,522,088千円減の10,948,063千円となりました。主な要因と致しましては、平成18年11月に連結子会社である株式会社オン・ザ・ライン、平成18年12月に連結子会社である株式会社キャスコ、平成19年2月に連結子会社であるiTouch Holdings, Ltd.を株式売却し連結子会社より外れている事が挙げられます。負債の状況は、前第3四半期連結会計期間末と比較し69,217,018千円減の1,762,699千円となりました。主な要因と致しましては、前述の株式売却及び短期借入金を返済したことが挙げられます。

3. 連結業績予想に関する定性的情報

通期の業績予想につきましては、概ね予想通りに推移しているため、平成19年8月28日に発表以降、変更はありません。

4. その他

(1) 期中における重要な子会社の異動（連結範囲の変更を伴う特定子会社の異動）

該当事項はありません。

(2) 会計処理の方法における簡便な方法の採用

法人税等の計上基準等に一部簡便的な方法を採用しております。

(3) 最近連結会計年度からの会計処理の方法の変更

該当事項はありません。

5. 四半期連結財務諸表

(1) 四半期連結貸借対照表

(単位：千円・単位未満切捨)

科目	前第3四半期 連結会計期間末 (平成18年7月31日)		当第3四半期 連結会計期間末 (平成19年9月30日)		増減		(参考) 前連結会計年度末 (平成18年12月31日)	
	金額	構成比 (%)	金額	構成比 (%)	金額	増減比 (%)	金額	構成比 (%)
(資産の部)								
I 流動資産								
1 現金及び預金	15,799,254		8,103,923		△7,695,331	△48.7	5,312,167	
2 売掛金	9,083,507		1,336,561		△7,746,946	△85.3	5,486,502	
3 たな卸資産	877,523		10,327		△867,196	△98.8	7,408	
4 コンテンツ資産	1,287,203		455,583		△831,620	△64.6	418,562	
5 営業貸付金	56,933,780		—		△56,933,780	—	—	
6 その他流動資産	5,001,251		546,748		△4,454,503	△89.0	5,008,974	
貸倒引当金	△4,090,605		△141,854		3,948,751	△96.5	△214,907	
流動資産合計	84,891,915	65.6	10,311,290	94.2	△74,580,625	△87.9	16,018,708	54.6
II 固定資産								
1 有形固定資産	1,600,111		26,474		△1,573,637	△98.3	367,541	
2 無形固定資産								
(1) 商標権	7,453,810		1,571		△7,452,239	△99.9	7,654,953	
(2) 営業権	28,533,982		—		△28,533,982	—	—	
(3) 連結調整勘定	1,411,975		45,268		△1,366,707	△96.8	—	
(4) その他	2,151,590		118,228		△2,033,362	△94.5	4,831,789	
無形固定資産合計	39,551,358		165,068		△39,386,290	△99.6	12,486,742	
3 投資その他の資産								
(1) 投資有価証券	628,124		255,000		△373,124	△59.4	261,000	
(2) その他	2,887,450		409,663		△2,477,787	△85.8	195,133	
(3) 貸倒引当金	△88,809		△219,435		△130,626	147.1	△4,258	
投資その他の資産合計	3,426,765		445,230		△2,981,535	△87.0	451,875	
固定資産合計	44,578,236	34.4	636,773	5.8	△43,941,463	△98.6	13,306,160	45.4
資産合計	129,470,151	100.0	10,948,063	100.0	△118,522,088	△91.5	29,324,869	100.0

科目	前第3四半期 連結会計期間末 (平成18年7月31日)		当第3四半期 連結会計期間末 (平成19年9月30日)		増減		(参考) 前連結会計年度末 (平成18年12月31日)	
	金額	構成比 (%)	金額	構成比 (%)	金額	増減比 (%)	金額	構成比 (%)
(負債の部)								
I 流動負債								
1 買掛金	3,586,878		444,902		△3,141,976	△87.6	2,907,556	
2 短期借入金	25,111,854		—		△25,111,854	—	3,000,000	
3 1年以内償還予定社債	300,000		—		△300,000	—	—	
4 未払金	4,507,187		252,867		△4,254,320	△94.4	475,378	
5 賞与引当金	240,405		4,644		△235,761	△98.1	—	
6 その他流動負債	13,328,288		878,899		△12,449,389	△93.4	8,752,518	
流動負債合計	47,074,614	36.3	1,581,315	14.4	△45,493,299	△96.6	15,135,454	51.6
II 固定負債								
1 長期借入金	22,076,594		—		△22,076,594	—	—	
2 社債	750,000		—		△750,000	—	—	
3 退職給付引当金	170,425		—		△170,425	—	3,948	
4 その他固定負債	908,082		181,384		△726,698	△80.0	1,342,968	
固定負債合計	23,905,102	18.5	181,384	1.7	△23,723,718	△99.2	1,346,917	4.6
負債合計	70,979,717	54.8	1,762,699	16.1	△69,217,018	△97.5	16,482,371	56.2

科目	前第3四半期 連結会計期間末 (平成18年7月31日)		当第3四半期 連結会計期間末 (平成19年9月30日)		増減		(参考) 前連結会計年度末 (平成18年12月31日)	
	金額	構成比 (%)	金額	構成比 (%)	金額	増減比 (%)	金額	構成比 (%)
(純資産の部)								
I 株主資本								
1 資本金	39,561,857	30.5	9,017,101	82.4	△30,544,756	△77.2	39,561,857	134.9
2 資本剰余金	29,611,119	22.9	—	—	△29,611,119	—	29,611,119	101.0
3 利益剰余金	△20,047,274	△15.5	83,255	0.8	20,130,529	100.4	△60,295,368	△205.6
4 自己株式	△402,077	△0.3	△402,077	△3.7	—	—	△402,077	△1.4
株主資本合計	48,723,624	37.6	8,698,278	79.5	△40,025,346	△82.1	8,475,530	28.9
II 評価・換算差額等								
1 その他有価証券 評価差額金	△49,770	0.0	△89,165	△0.8	△39,395	△79.1	△83,165	△0.3
2 為替換算調整勘定	2,970,619	2.3	563,275	5.1	△2,407,344	△81.0	4,363,142	14.9
評価・換算差額等合計	2,920,849	2.3	474,110	4.3	△2,446,739	△83.8	4,279,977	14.6
III 少数株主持分	6,845,959	5.3	12,975	0.1	△6,832,984	△99.8	86,989	0.3
純資産合計	58,490,433	45.2	9,185,364	83.9	△49,305,069	△84.3	12,842,497	43.8
負債、純資産合計	129,470,151	100.0	10,948,063	100.0	△118,522,088	△91.5	29,324,869	100.0

(2) 四半期連結損益計算書

(単位：千円・単位未満切捨)

科目	前第3四半期 連結会計期間 (自平成17年11月1日 至平成18年7月31日)		当第3四半期 連結会計期間 (自平成19年1月1日 至平成19年9月30日)		増減		(参考) 前連結会計年度 (自平成17年11月1日 至平成18年12月31日)	
	金額	百分比 (%)	金額	百分比 (%)	金額	増減比 (%)	金額	百分比 (%)
I 売上高	46,294,201	100.0	8,776,682	100.0	△37,517,519	△81.0	74,596,830	100.0
II 売上原価	23,270,650	50.3	1,932,318	22.0	△21,338,332	△91.7	27,692,062	37.1
売上総利益	23,023,550	49.7	6,844,363	78.0	△16,179,187	△70.3	46,904,767	62.9
III 販売費及び一般管理費	21,113,415	45.6	6,792,919	77.3	△14,320,496	△67.8	40,569,308	54.4
営業利益	1,910,134	4.1	51,444	0.5	△1,858,690	△97.3	6,335,459	8.5
IV 営業外収益	460,935	1.0	115,535	1.3	△345,400	△74.9	1,008,540	1.3
V 営業外費用	538,407	1.1	255,687	2.9	△282,720	△52.5	692,150	0.9
経常利益又は経常損失(△)	1,832,661	4.0	△88,707	△1.0	△1,921,368	△104.8	6,651,850	8.9
VI 特別利益	463,465	1.0	1,321,189	15.1	857,724	185.1	1,584,467	2.1
VII 特別損失	21,749,007	47.0	1,027,559	11.7	△20,721,448	△95.3	69,663,710	93.4
税金等調整前四半期 純利益又は税金等調 整前四半期(当期) 純損失(△)	△19,452,879	△42.0	204,922	2.3	19,657,801	△101.1	△61,427,393	△82.3
税金費用	546,814	1.2	57,846	0.6	△488,968	△89.4	2,211,839	3.0
少数株主利益又は少 数株主損失(△)	518,640	1.1	75,672	0.8	△442,968	△85.4	3,222,070	4.3
四半期純利益又は四 半期(当期)純損失 (△)	△19,481,053	△42.1	222,748	2.5	19,703,801	△101.1	△60,417,163	△81.0

(3) 連結株主資本等変動計算書

前第3四半期連結会計期間（自 平成17年11月1日 至 平成18年7月31日）

（単位：千円・単位未満切捨）

	株主資本				
	資本金	資本剰余金	利益剰余金	自己株式	株主資本合計
平成17年10月31日 残高	39,561,857	39,562,902	△10,149,123	△402,077	68,573,558
第3四半期変動額					
資本準備金減少差益取崩額	—	△9,595,285	9,595,285	—	—
剰余金の配当	—	△356,497	—	—	△356,497
役員賞与	—	—	△12,383	—	△12,383
当期純利益	—	—	△19,481,053	—	△19,481,053
株主資本以外の項目の第3四半期連結会計期間中の変動額（純額）	—	—	—	—	—
第3四半期変動額合計	—	△9,951,783	△9,898,151	—	△19,849,934
平成18年7月31日 残高	39,561,857	29,611,119	△20,047,274	△402,077	48,723,624

（単位：千円・単位未満切捨）

	評価・換算差額等			少数株主持分	純資産合計
	その他有価証券 評価差額金	為替換算調整勘 定	評価・換算差額 等合計		
平成17年10月31日 残高	△42,000	1,790,333	1,748,333	8,468,198	78,790,090
第3四半期変動額					
資本準備金減少差益取崩額	—	—	—	—	—
剰余金の配当	—	—	—	△123,050	△479,547
役員賞与	—	—	—	△4,216	△16,600
当期純利益	—	—	—	—	△19,481,053
株主資本以外の項目の第3四半期連結会計期間中の変動額（純額）	△7,770	1,180,285	1,172,515	△1,494,972	△322,456
第3四半期変動額合計	△7,770	1,180,285	1,172,515	△1,622,238	△20,299,657
平成18年7月31日 残高	△49,770	2,970,619	2,920,849	6,845,959	58,490,433

当第3四半期連結会計期間（自 平成19年1月1日 至 平成19年9月30日）

（単位：千円・単位未満切捨）

	株主資本				
	資本金	資本剰余金	利益剰余金	自己株式	株主資本合計
平成18年12月31日 残高	39,561,857	29,611,119	△60,295,368	△402,077	8,475,530
第3四半期変動額					
欠損てん補のための増資	△30,544,756		30,544,756		—
欠損てん補のための資本準備金取崩		△9,890,464	9,890,464		—
欠損てん補のためのその他資本剰余金取崩		△19,720,654	19,720,654		—
四半期純利益又は四半期純損失(△)			222,748		222,748
株主資本以外の項目の第3四半期連結会計期間中の変動額(純額)					
第3四半期変動額合計	△30,544,756	△29,611,119	60,378,622	—	222,748
平成19年9月30日 残高	9,017,101	—	83,255	△402,077	8,698,278

（単位：千円・単位未満切捨）

	評価・換算差額等			少数株主持分	純資産合計
	その他有価証券評価差額金	為替換算調整勘定	評価・換算差額等合計		
平成18年12月31日 残高	△83,165	4,363,142	4,279,977	86,989	12,842,497
第3四半期変動額					
欠損てん補のための増資					—
欠損てん補のための資本準備金取崩					—
欠損てん補のためのその他資本剰余金取崩					—
四半期純利益又は四半期純損失(△)					222,748
株主資本以外の項目の第3四半期連結会計期間中の変動額(純額)	△6,000	△3,799,867	△3,805,867	△74,014	△3,879,881
第3四半期変動額合計	△6,000	△3,799,867	△3,805,867	△74,014	△3,657,133
平成19年9月30日 残高	△89,165	563,275	474,110	12,975	9,185,364

前連結会計年度（自 平成17年11月1日 至 平成18年12月31日）

（単位：千円・単位未満切捨）

	株主資本				
	資本金	資本剰余金	利益剰余金	自己株式	株主資本合計
平成17年10月31日 残高	39,561,857	39,562,902	△10,149,123	△402,077	68,573,558
連結会計年度中の変動額					
資本準備金減少差益取崩額		△9,595,285	9,595,285		—
剰余金の配当		△356,497			△356,497
当期純利益			△60,417,163		△60,417,163
連結子会社の減少に伴う利益剰余金の増減			675,632		675,632
株主資本以外の項目の連結会計年度中の変動額（純額）					
連結会計年度中の変動額合計	—	△9,951,783	△50,146,245	—	△60,098,028
平成18年12月31日 残高	39,561,857	29,611,119	△60,295,368	△402,077	8,475,530

（単位：千円・単位未満切捨）

	評価・換算差額等			少数株主持分	純資産合計
	その他有価証券 評価差額金	為替換算調整勘 定	評価・換算差額 等合計		
平成17年10月31日 残高	△42,000	1,790,333	1,748,333	8,468,198	78,790,090
連結会計年度中の変動額					
資本準備金減少差益取崩額					—
剰余金の配当					△356,497
当期純利益					△60,417,163
連結子会社の減少に伴う利益剰余金の増減					675,632
株主資本以外の項目の連結会計年度中の変動額（純額）	△41,165	2,572,809	2,531,644	△8,381,209	△5,849,564
連結会計年度中の変動額合計	△41,165	2,572,809	2,531,644	△8,381,209	△65,947,593
平成18年12月31日 残高	△83,165	4,363,142	4,279,977	86,989	12,842,497

(4) セグメント情報

① 事業の種類別セグメント情報

前第3四半期連結会計期間（自 平成17年11月1日 至 平成18年7月31日）

(単位：千円・単位未満切捨)

	コンテンツ事業	マスターライセンス事業	金融事業	計	消去又は全社	連結
売上高						
(1) 外部顧客に対する売上高	26,779,705	8,009,054	11,505,441	46,294,201	—	46,294,201
(2) セグメント間の内部売上高又は振替高	—	952	—	952	△952	—
計	26,779,705	8,010,007	11,505,441	46,295,153	△952	46,294,201
営業費用	26,204,592	8,601,288	8,731,549	43,537,431	846,635	44,384,066
営業利益及び営業損失(△)	575,113	△591,281	2,773,891	2,757,722	△847,588	1,910,134

当第3四半期連結会計期間（自 平成19年1月1日 至 平成19年9月30日）

(単位：千円・単位未満切捨)

	コンテンツ事業	マスターライセンス事業	金融事業	計	消去又は全社	連結
売上高						
(1) 外部顧客に対する売上高	8,149,140	627,541	—	8,776,682	—	8,776,682
(2) セグメント間の内部売上高又は振替高	2,313	18,711	—	21,024	△21,024	—
計	8,151,454	646,252	—	8,797,707	△21,024	8,776,682
営業費用	7,563,364	566,970	—	8,130,335	594,903	8,725,238
営業利益及び営業損失(△)	588,089	79,282	—	667,372	△615,927	51,444

(参考) 前連結会計年度（自 平成17年11月1日 至 平成18年12月31日）

(単位：千円・単位未満切捨)

	コンテンツ事業	マスターライセンス事業	金融事業	計	消去又は全社	連結
売上高						
(1) 外部顧客に対する売上高	39,921,460	17,318,283	17,357,086	74,596,830	—	74,596,830
(2) セグメント間の内部売上高又は振替高	—	1,082	—	1,082	△1,082	—
計	39,921,460	17,319,366	17,357,086	74,597,913	△1,082	74,596,830
営業費用	39,531,635	17,449,846	10,009,389	66,990,872	1,270,498	68,261,371
営業利益及び営業損失(△)	389,824	△130,480	7,347,696	7,607,041	△1,271,581	6,335,459

(注) 1. 事業区分の方法

事業の区分は、内部管理上採用している区分に基づき、市場及び事業形態を考慮して決定しております。

2. 各区分に属する主な事業内容は以下のとおりであります。

事業区分	事業内容
コンテンツ事業	モバイルコンテンツの企画・制作・配信、配信許諾、音源売却
マスターライセンス事業	DVD、配信許諾、物販事業、広告事業、その他
金融事業	個人ローン等の金融事業

② 所在地別セグメント情報

前第3四半期連結会計期間（自 平成17年11月1日 至 平成18年7月31日）

（単位：千円・単位未満切捨）

	日本	北中南米	欧州	アジア	その他	計	消去又は全社	連結
売上高								
(1) 外部顧客に対する売上高	20,725,504	5,957,698	15,077,492	330,804	4,202,700	46,294,201	—	46,294,201
(2) セグメント間の内部売上高 又は振替高	—	—	—	16,863	—	16,863	△16,863	—
計	20,725,504	5,957,698	15,077,492	347,668	4,202,700	46,311,064	△16,863	46,294,201
営業費用	19,271,645	6,149,046	14,419,741	508,786	3,994,964	44,344,183	39,883	44,384,066
営業利益及び営業損失（△）	1,453,859	△191,347	657,751	△161,118	207,735	1,966,880	△56,746	1,910,134

当第3四半期連結会計期間（自 平成19年1月1日 至 平成19年9月30日）

（単位：千円・単位未満切捨）

	日本	北中南米	欧州	アジア	その他	計	消去又は全社	連結
売上高								
(1) 外部顧客に対する売上高	1,956,497	2,290,455	3,675,807	3,247	850,672	8,776,682	—	8,776,682
(2) セグメント間の内部売上高 又は振替高	18,711	—	—	2,313	—	21,024	△21,024	—
計	1,975,209	2,290,455	3,675,807	5,560	850,672	8,797,707	△21,024	8,776,682
営業費用	1,636,882	2,280,620	3,397,423	5,903	809,505	8,130,335	594,903	8,725,238
営業利益及び営業損失（△）	338,326	9,835	278,384	△342	41,167	667,372	△615,927	51,444

（参考）前連結会計年度（自 平成17年11月1日 至 平成18年12月31日）

（単位：千円・単位未満切捨）

	日本	北中南米	欧州	アジア	その他	計	消去又は全社	連結
売上高								
(1) 外部顧客に対する売上高	36,484,469	7,683,264	23,795,315	347,735	6,286,045	74,596,830	—	74,596,830
(2) セグメント間の内部売上高 又は振替高	—	—	—	19,320	—	19,320	△19,320	—
計	36,484,469	7,683,264	23,795,315	367,056	6,286,045	74,616,151	△19,320	74,596,830
営業費用	29,464,650	8,275,885	22,687,606	584,204	6,007,901	67,020,249	1,241,121	68,261,371
営業利益及び営業損失（△）	7,019,818	△592,621	1,107,708	△217,147	278,143	7,595,901	△1,260,442	6,335,459

（注）1. 国又は地域は、地理的近接度によって区分しております。

2. 本邦以外の区分に属する国又は地域の内訳は次のとおりであります。

北中南米・・・米国、メキシコ、ブラジル

当連結会計期間において南米所在の子会社を取得したため、当連結会計期間よりセグメント名を北中南米と記載しております。

欧州・・・英国、ノルウェー、フランス、スウェーデン、デンマーク、オランダ、ベルギー、フィンランド
スペイン、ドイツ、アイルランド、ポルトガル、ルーマニア、ポーランド、スイス
オーストリア

アジア・・・韓国、香港

その他・・・アフリカ、オセアニア、ロシア、韓国・香港・日本を除いたアジア

③ 海外売上高

前第3四半期連結会計期間（自 平成18年1月1日 至 平成18年7月31日）

（単位：千円・単位未満切捨）

	北中南米	欧州	アジア	その他	計
I 海外売上高	5,957,698	15,077,492	330,804	4,202,700	25,568,696
II 連結売上高	—	—	—	—	46,294,201
III 連結売上高に占める海外売上高の割合（%）	12.9	32.6	0.7	9.1	55.2

当第3四半期連結会計期間（自 平成19年1月1日 至 平成19年9月30日）

（単位：千円・単位未満切捨）

	北中南米	欧州	アジア	その他	計
I 海外売上高	2,290,455	3,675,807	3,247	850	6,820,184
II 連結売上高	—	—	—	—	8,776,682
III 連結売上高に占める海外売上高の割合（%）	26.1	41.9	0.0	9.7	77.7

（参考）前連結会計年度（自 平成17年11月1日 至 平成18年12月31日）

（単位：千円・単位未満切捨）

	北中南米	欧州	アジア	その他	計
I 海外売上高	7,683,264	23,795,315	347,735	6,286,045	38,112,361
II 連結売上高	—	—	—	—	74,596,830
III 連結売上高に占める海外売上高の割合（%）	10.3	31.9	0.5	8.4	51.1

（注）1. 国又は地域は地理的近接度により区分しております。

2. 各区分に属する国又は地域の内訳は次のとおりであります。

北中南米・・・米国、メキシコ、ブラジル

当連結会計期間において南米所在の子会社を取得したため、当連結会計期間よりセグメント名を北中南米と記載しております。

欧州・・・英国、ノルウェー、フランス、スウェーデン、デンマーク、オランダ、ベルギー、フィンランド、スペイン、ドイツ、アイルランド、ポルトガル、ルーマニア、ポーランド、スイス、オーストリア

アジア・・・韓国、香港

その他・・・アフリカ、オセアニア、ロシア、韓国・香港・日本を除いたアジア

3. 海外売上高は、当社及び連結子会社の本邦以外の国又は地域における売上高であります。

6. 四半期個別財務諸表

(1) 四半期貸借対照表

(単位：千円・単位未満切捨)

科目	前第3四半期 会計期間末 (平成18年7月31日)		当第3四半期 会計期間末 (平成19年9月30日)		増減		(参考) 前事業年度末 (平成18年12月31日)	
	金額	構成比 (%)	金額	構成比 (%)	金額	増減比 (%)	金額	構成比 (%)
(資産の部)								
I 流動資産								
1 現金及び預金	1,654,773		7,523,369		5,868,596		696,366	
2 売掛金	607,136		662,347		55,211		520,979	
3 たな卸資産	57,266		10,327		△46,939		7,451	
4 コンテンツ資産	1,247,111		392,244		△854,866		262,477	
5 短期貸付金	5,840,062		1,443,659		△4,396,402		7,973,614	
6 その他	1,126,311		209,639		△916,672		3,149,021	
貸倒引当金	△5,914,660		△1,446,551		4,468,109		△5,054,729	
流動資産合計	4,618,002	8.1	8,795,037	81.1	4,177,035	90.5	7,555,181	45.3
II 固定資産								
1 有形固定資産	26,752		26,474		△278		16,075	
2 無形固定資産	369,014		118,747		△250,266		91,847	
3 投資その他の資産								
(1)投資有価証券	509,000		255,000		△254,000		261,000	
(2)関係会社株式	51,029,243		1,464,738		△49,564,505		8,568,440	
(3)長期貸付金	2,198,132		—		△2,198,132		—	
(4)その他	453,873		402,756		△51,117		418,430	
貸倒引当金	△2,403,571		△219,435		2,184,136		△223,389	
投資その他の資産合計	51,786,678		1,903,060		△49,883,618		9,024,481	
固定資産合計	52,182,445	91.9	2,048,282	18.9	△50,134,162	△96.1	9,132,404	54.7
資産合計	56,800,447	100.0	10,843,320	100.0	△45,957,127	△80.9	16,687,585	100.0

科目	前第3四半期 会計期間末 (平成18年7月31日)		当第3四半期 会計期間末 (平成19年9月30日)		増減		(参考) 前事業年度末 (平成18年12月31日)	
	金額	構成比 (%)	金額	構成比 (%)	金額	増減比 (%)	金額	構成比 (%)
(負債の部)								
I 流動負債								
1 買掛金	395,735		280,968		△114,766		303,932	
2 短期借入金	7,213,079		—		△7,213,079		3,515,158	
3 未払金	2,309,929		781,801		△1,528,127		3,854,301	
4 事業再編損失引当金	—		21,143		21,143		193,762	
5 その他	286,338		159,357		△126,980		185,488	
流動負債合計	10,205,082	18.0	1,243,271	11.4	△8,961,811	△87.8	8,052,643	48.3
II 固定負債	28,402	0.0	81,825	0.8	53,422	188.1	103,084	0.6
負債合計	10,233,485	18.0	1,325,096	12.2	△8,908,388	△87.1	8,155,727	48.9
(純資産の部)								
I 株主資本								
1 資本金	39,561,857	69.7	9,017,101	83.1	△30,544,756	△77.2	39,561,857	237.1
2 資本剰余金								
(1) 資本準備金	9,890,464		—		△9,890,464		9,890,464	
(2) その他資本剰余金	19,720,654		—		△19,720,654		19,720,654	
資本剰余金合計	29,611,119	52.1	—	—	△29,611,119	—	29,611,119	177.4
3 利益剰余金								
(1) その他利益剰余金	△22,168,771		992,364		23,161,136		△60,155,875	
利益剰余金合計	△22,168,771	△39.0	992,364	9.2	23,161,136	104.5	△60,155,875	△360.5
4 自己株式	△402,077	△0.7	△402,077	△3.7	—	—	△402,077	△2.4
株主資本合計	46,602,127	82.1	9,607,388	88.6	△36,994,783	△79.4	8,615,023	51.6
II 評価・換算差額等								
1 その他有価証券評価差額金	△35,165		△89,165		△54,000		△83,165	
評価・換算差額等合計	△35,165	△0.1	△89,165	△0.8	△54,000	153.6	△83,165	△0.5
純資産合計	46,566,962	82.0	9,518,223	87.8	9,518,223	△79.6	8,531,858	51.1
負債、純資産合計	56,800,447	100.0	10,843,320	100.0	△45,957,127	△80.9	16,687,585	100.0

(2) 四半期損益計算書

(単位：千円・単位未満切捨)

科目	前第3四半期 会計期間 (自 平成17年11月1日 至 平成18年7月31日)		当第3四半期 会計期間 (自 平成19年1月1日 至 平成19年9月30日)		増減		(参考) 前事業年度 (自 平成17年11月1日 至 平成18年12月31日)	
	金額	百分比 (%)	金額	百分比 (%)	金額	増減比 (%)	金額	百分比 (%)
I 売上高	2,140,641	100.0	1,928,822	100.0	△211,819	△9.9	3,126,309	100.0
II 売上原価	1,381,520	64.5	654,861	34.0	△726,658	△52.6	2,179,403	69.7
売上総利益	759,121	35.5	1,273,960	66.0	514,839	67.8	946,905	30.3
III 販売費及び一般管理費	2,496,956	116.6	1,528,177	79.2	△968,778	△38.8	4,107,722	131.4
営業損失	1,737,835	△81.1	254,216	△13.2	△1,483,618	85.4	3,160,817	△101.1
IV 営業外収益	713,115	33.3	214,232	11.1	△498,882	△7.0	1,270,302	40.6
V 営業外費用	265,228	12.4	233,328	12.1	△31,900	△12.0	327,535	10.5
経常損失	1,289,948	△60.2	273,312	△14.2	1,016,635	△78.8	2,218,050	△71.0
VI 特別利益	532,964	24.9	1,615,386	83.7	1,082,421	203.1	2,411,839	77.1
VII 特別損失	21,420,174	1,000.6	347,774	18.0	△21,072,400	△98.4	60,327,696	1,929.7
税金等調整前四半期 純利益又は税金等調 整前四半期(当期) 純損失(△)	△22,177,158	△1,036.0	994,299	51.5	23,171,457	—	△60,133,907	△1,923.5
税金費用合計	△8,387	△0.4	1,934	0.1	10,321	—	21,968	0.7
四半期純利益又は四 半期(当期)純損失 (△)	△22,168,771	△1,035.6	992,364	51.4	23,161,136	—	△60,155,875	△1,924.2